داکتر سید عبدالله کاظم

## ابن خلدون (اعجوبة علم و دانش در جهان اسلام)

ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد یکی از نوابغ و دانشمندان کم نظیر و متبحر عرب و جهان اسلام است که نه تنها در تاریخ، بلکه در اقتصاد، سیاست، علم الاجتماع، فرهنگ، دین، ادب و بشر شناسی مقام برجسته و بی بدیل دارد. او در رمضان سال 732 هجری قمری (27 می 1332 میلادی) در تونس در یک خانواده ای سرشناس و حاکم اندلسی متولد شد. علوم متداول را نخست از پدر آموخت و هنوز هژده سال داشت که پدر و مادرش در اثر مرض مدش و با وفات کردند و از آن پس او به دنبال دانش و سیاست سرگردان شهرها شد.